ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      TỈNH TRÀ VINH                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

             Số:       /STTTT-TTBCXB                           Trà Vinh, ngày 03 tháng 3 năm 2020

   V/v phổ biến Thông tư 01/2020/TT-BTTTT

 ngày 07/02/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông

                 Kính g i:

- Các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh (3 hệ);

- Các tổ chức hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thị xã và thành phố;

- Công ty Cổ phần Văn hóa Tổng hợp Trà Vinh;

- Công ty TNHH Pa Thông Thiên.

Ngày 07/02/2020 Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Thông tư số

01/2020/TT-BTTTT quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

Xuất bản và Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản, có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 01 tháng 4 năm 2020 (thay thế Thông tư 23/2014/TT-BTTTT và Thông

tư số 42/2017/TT-BTTTT).

Sở Thông tin và Truyền thông xin phổ biến Thông tư số 01/2020/TT-BTTTT

đến Quý cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết để thay đổi biểu

mẫu trong giải quyết thủ tục hành chính liên quan các lĩnh vực xuất bản, in, phát

hành xuất bản phẩm và xuất bản, phát hành xuất bản phẩm điện t  như: đơn xin đề

nghị cấp giấy phép xuất bản tài liệu không kinh doanh; đơn đề nghị cấp giấy phép

hoạt động in; đơn đề nghị cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh

doanh; tờ khai nộp lưu chiểu… Toàn văn Thông tư đã được đăng tải trên trang

thông tin điện t  của Sở Thông tin và Truyền thông địa chỉ:

https://stttt.travinh.gov.vn/stttt/1446/38993/72004/Van-ban-quy-pham-phap-luat

  Riêng đối với cơ quan hành chính nhà nước cấp xã, phường, thị trấn đề nghị

Ủy ban nhân dân huyện, thị xã và thành phố trong phạm vi quản lý có trách nhiệm

triển khai Thông tư số 01/2020/TT-BTTTT đến Ủy ban nhân dân xã, phường, thị

trấn.

Rất mong các đơn vị quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ TTTT (báo cáo);

-   -  BTG HU, TXU và Thành ủy;

-   -  Phòng VHTT huyện,thị xã và thành phố;

- BGĐ Sở;
- Các phòng, TT thuộc Sở (để biết);
-  Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Luân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-03T14:42:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Luân<ntluan@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-03T15:00:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-03T15:00:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!